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Akdeniz'in 3. büyük adası. Türkiye'nin ada deyince aklına gelen tek yer. Mısır'ın, Ortadoğu'nun, Türkiye'nin,

kaçkının-göçkünün sığındığı kara parçası. Adacık.. ada tarihte de bu gün de hem özgür hem de özgürlük

güvencesi en zayıf halkadır. Neticede ada, adacık.

Antik Yunan tarihinde, yani mitolojide Uranos'un oğlu Kronos, babasının üreme organlarını keser ve Akdeniz'e

atar. Köpüklerden Afrodit oluşur, adalet tanrısı Tenis ona sahip çıkar; giydirir, süsler, büyütür. Yani Afrodit

Kıbrıslıdır. Yani Kıbrıs güzellik adasıdır. Yani Kıbrıs kimsesizlerin kimsesi, anasızların anasıdır.

Sonraları 1192'de Selahaddin Eyyubi Kudüs'ü fethedince, Kudüs kralı Lusignan 'ı serbest bırakır. Selahaddin'in

merhameti Kıbrıs'ın başına bela olur. Ve Kıbrıs'ta Lusignan ailesi iki başlı krallık oluşturur.

Lefkoşa'da Kıbrıs Krallığı

Magosa'da Kudüs Krallığı şeklinde iki başlı yaşam başlar.

Ta ki 1499'a kadar. Venedikliler korsanları vasıtasıyla, biraz da işin içine para pul karıştırınca Kıbrıs Venedik

yönetimine geçer.

Ta ki 1570'te Lefkoşa Latin Krallığı 'nı, 1571'de de Magosa direnişini Osmanlı orduları tasfiye edene kadar. Ve

Kıbrıs Osmanlı adası olur. 1878'de Osmanlı 'nın zor zamanlarında, Rumlara karşı güç biriktirmek adına

İngilizlere verilir. 1914-18 arası İngilizler tümüyle koloni yönetimine geçer ve Osmanlı'yı tasfiye ederler.

****

1960 sonrası iki toplumlu Kıbrıs Cumhuriyeti kurulur. İktidar kavgaları sanki begonvilleri kanla sular. O

güzelim ada barışa, kardeşliğe hasret, adalıktan çıkıp ABD 'nin, AB 'nin üssü ve savaş ring hattı olmaya başlar.

Canları sıkıldıkça Türkiye ve Yunanistan'ı birbirine saldırtır ve gerginlik politikalarını sürdürür dururlar...

Helen milliyetçiliği boş durmaz. Köylerde insan boğazlanması, faşist çetelerin saldırıları dayanılmaz hale

gelince 1974'te Türkiye Cumhuriyeti ''Ada'ya Çıkarma'' yapar. Ondan sonra Kıbrıs tekrar iki başlı olur.

1983'te de bağımsız Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ilan edilir. 1974'ten bu yana her yıl 500 milyon dolar nakit

para, ciddi bir askeri örgütlenmeyle Kıbrıs Türkiye'ye yük olmaya başlar. Bunca özveriye, masrafa rağmen ne

İsa'ya ne Musa'ya yaranılır.

İzolasyon ve abluka, Kıbrıs'ın kuzeyini derin bir yalnızlığa iter. Türkiye'den başka kimsesi kalmaz.

Nihayet 1979'da Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) açılır. Eğitim adası yapmaktır maksat. Ve iyi de olur. Daha

sonraları başka üniversiteler de açılmaya başlar. Ayrıca DAÜ ayrı bir öneme sahiptir.

''Üniversitenin toplumsal kalkınmaya yönelik ciddi görevleri bulunmaktadır. Üniversite, kurumlarında

biriktirdiği bilgi ve deneyimlerini topluma aktarmakla görevlidir'' şeklinde başlayan anlayışı gereği DAÜ , son

dönem Halil Güven rektörlüğünde hem üniversite kürsülerinde bilimsel çalışmada hem de yaşadığı toplumla

buluşmada yeni anlayışlar getirmeye, geliştirmeye çalışmaktadır.

Yeni ve cılız olmasına rağmen, desteklenmesi gereken çalışmalardır.

Sürekli eğitim merkezinde gerçekleştirilen 23 farklı kurstan 1600 kursiyer faydalandı . DAÜ, TV aracılığıyla

Kıbrıs halkıyla buluşuyor.

DAÜ Senatosu hocaları, Magosa'da yapılan 'İzolasyon Kaldırılsın' yürüyüşüne cüppeleriyle katıldılar. Halkın ve

Kıbrıs'ın sorunlarına ilgi duyuyor, bilgi veriyor, eğitiyor ve barışa katkı sunuyorlar. Yani DAÜ kampustan

çıkıyor. Belediyesiyle, ilgili bakanlıklarla ciddi ilişkiler geliştirerek hocalık, öncülük fonksiyonlarını

geliştirmeye çalışıyor.

****

Üniversite, öncelikle eğitim kadrolarını, sonra öğrencilerini eğiten kurum olmalıdır. Araştırmalı, bilgi

yarıştırmalı, bilgi biriktirmeli ve onu da halkıyla yaşadığı coğrafyayla paylaşarak kalıcı olmalıdır.

70'lerde başlayan üniversitede içe kapanma, özel okullarla birlikte sahaya çıkmaya başladı. Bilimde, sanatta ve

sosyal hayatta öncülük-önderlik iddialarını gerçekleştirmelerini beklerken, Kıbrıs Türk yönetiminin ve Türkiye

Cumhuriyeti yöneticilerinin DAÜ 'ye el vermelerini, genç rektörün heyecanını, şevkini kırmadan birlikte adım

adım eğitim adası haline getirmelerini diliyorum.

Kıbrıs'ta yine begonviller, Mısır'ın lotusuyla yarışır, Kudüs 'ün benjaminleri de onları kıskanır. Kıbrıs kumar

adası değil , yeniden aşk adası haline gelir...
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